
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 행복나눔과

행복나눔과 27,663,620 26,965,411 698,209

국 16,472,481 16,485,661 △13,180

지 882,078 882,078 0

도 2,284,624 2,273,087 11,537

시 8,024,437 7,324,585 699,852

국민기초생활보장권 강화 19,654,781 19,648,172 6,609

국 15,454,429 15,454,429 0

지 97,383 97,383 0

도 1,814,222 1,802,091 12,131

시 2,288,747 2,294,269 △5,522

저소득층 생활안정지원 17,420,345 17,422,758 △2,413

국 13,881,324 13,881,324 0

도 1,685,344 1,685,344 0

시 1,853,677 1,856,090 △2,413

국민기초생활보장급여(교육) 79,554 81,967 △2,413

308 자치단체등이전 79,554 81,967 △2,413

08 교육기관에대한보조 79,554 81,967 △2,413

□ 국민기초생활보장급여(교육급여 시비부담금)

79,554 81,967 △2,413경정 79,554,000원

자활지원사업의 효율적인 추진 2,174,946 2,176,124 △1,178

국 1,573,105 1,573,105 0

지 97,383 97,383 0

도 118,678 116,747 1,931

시 385,780 388,889 △3,109

가사간병방문도우미사업 139,119 140,297 △1,178

지 97,383 97,383 0

도 12,521 10,590 1,931

시 29,215 32,324 △3,109

307 민간이전 139,119 140,297 △1,178

지 97,383 97,383 0

도 12,521 10,590 1,931

시 29,215 32,324 △3,109

11 사회복지사업보조 139,119 140,297 △1,178

□ 가사간병도우미 사업 139,119 140,297 △1,178경정 139,119,000원

지 97,383 97,383 0

도 12,521 10,590 1,931

시 29,215 32,324 △3,109

복지대상자 통합조사 추진 59,490 49,290 10,200

도 10,200 0 10,200

시 49,290 49,290 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 10,200 0 10,200

도 10,200 0 10,200

101 인건비 8,978 0 8,978

도 8,978 0 8,978

04 기간제근로자등보수 8,978 0 8,978



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 복지대상자 통합조사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 교육지원대상자 신청접수 근로자 인부임(성

립전 예산) 8,328 0 8,328

○ 기본급 6,272 0 6,27248,240원 * 13명 * 10일

도 6,272 0 6,272

○ 주휴수당 1,255 0 1,25548,240원 * 13명 * 2일

도 1,255 0 1,255

○ 부대경비(교통비) 390 0 3903,000원 * 13명 * 10일

도 390 0 390

○ 4대 보험료 411 0 411410,560원 * 1식

도 411 0 411

□ 읍면동 임시인력 교육 여비(성립전 예산)

650 0 65050,000원 * 13명

도 650 0 650

201 일반운영비 1,222 0 1,222

도 1,222 0 1,222

01 사무관리비 1,222 0 1,222

□ 조사요원 사무용품 구입(성립전 예산)

1,222 0 1,2221,222,000원 * 1식

도 1,222 0 1,222

지역사회복지서비스 확대 3,393,063 3,393,871 △808

국 1,018,052 1,031,232 △13,180

지 784,695 784,695 0

도 269,612 270,206 △594

시 1,320,704 1,307,738 12,966

지역사회서비스 제공 1,403,201 1,405,681 △2,480

국 0 14,000 △14,000

지 784,695 784,695 0

도 108,975 110,175 △1,200

시 509,531 496,811 12,720

지역사회보장협의체 운영 활성화 사업 53,584 46,064 7,520

201 일반운영비 5,600 3,080 2,520

01 사무관리비 5,600 3,080 2,520

□ 운영수당 5,600 3,080 2,520

○ 대표협의체 위원회 참석수당

1,960 1,120 840

○ 실무협의체 위원회 참석수당

3,640 1,960 1,680

경정 1,960,000원

경정 3,640,000원

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

□ 2015년 지역복지사업(지역사회협의체 활성화

부분)포상금 5,000 0 5,0005,000,000원

민관협력활성화 시범사업(공공주도형) 0 20,000 △20,000

국 0 14,000 △14,000

도 0 1,200 △1,200

시 0 4,800 △4,800

201 일반운영비 0 10,000 △10,000



부서: 행복나눔과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 7,000 △7,000

도 0 600 △600

시 0 2,400 △2,400

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

□ 민관협력활성화 시범사업 워크숍 0 2,000 △2,000

○ 강사료 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 700 △700

도 0 60 △60

시 0 240 △240

○ 교재비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 700 △700

도 0 60 △60

시 0 240 △240

□ 시범지역 읍면동 보장협의체 운영 활성화

0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 5,600 △5,600

도 0 480 △480

시 0 1,920 △1,920

202 여비 0 2,000 △2,000

국 0 1,400 △1,400

도 0 120 △120

시 0 480 △480

01 국내여비 0 2,000 △2,000

□ 국내여비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,400 △1,400

도 0 120 △120

시 0 480 △480

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

국 0 5,600 △5,600

도 0 480 △480

시 0 1,920 △1,920

09 행사실비보상금 0 8,000 △8,000

□ 민관협력활성화 시범사업 워크숍 참석자 급

식제공 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,400 △1,400

도 0 120 △120

시 0 480 △480

□ 시범지역 읍면동 보장협의체 운영 활성화

0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 4,200 △4,200

도 0 360 △360

시 0 1,440 △1,440

나눔으로 더 행복한 김천복지박람회 지원 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

□ 나눔으로 더 행복한 김천복지박람회 개최

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

사회복지시설(기관) 운영 1,979,862 1,978,190 1,672



부서: 행복나눔과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,018,052 1,017,232 820

도 160,637 160,031 606

시 801,173 800,927 246

정신요양시설 운영 1,421,832 1,420,660 1,172

국 995,282 994,462 820

도 127,965 127,859 106

시 298,585 298,339 246

307 민간이전 1,421,832 1,420,660 1,172

국 995,282 994,462 820

도 127,965 127,859 106

시 298,585 298,339 246

10 사회복지시설법정운영비보조 1,421,832 1,420,660 1,172

□ 정신요양시설 운영 1,421,832 1,420,660 1,172경정 1,421,832,000원

국 995,282 994,462 820

도 127,965 127,859 106

시 298,585 298,339 246

정신요양시설 기능보강 45,540 45,540 0

국 22,770 22,770 0

도 6,831 6,831 0

시 15,939 15,939 0

402 민간자본이전 45,540 0 45,540

국 22,770 0 22,770

도 6,831 0 6,831

시 15,939 0 15,939

01 민간자본사업보조 45,540 0 45,540

□ 정신요양시설 노후수전설비교체(과목경정)

45,540 0 45,54045,540,000원 * 1식

국 22,770 0 22,770

도 6,831 0 6,831

시 15,939 0 15,939

403 자치단체등자본이전 0 45,540 △45,540

국 0 22,770 △22,770

도 0 6,831 △6,831

시 0 15,939 △15,939

01 자치단체자본보조 0 45,540 △45,540

□ 정신요양시설 노후수전설비교체(과목경정)

0 45,540 △45,540경정 0원

국 0 22,770 △22,770

도 0 6,831 △6,831

시 0 15,939 △15,939

범죄피해자지원센터 운영지원(보조) 3,500 3,000 500

도 3,500 3,000 500

307 민간이전 3,500 3,000 500

도 3,500 3,000 500

10 사회복지시설법정운영비보조 3,500 3,000 500

□ 범죄피해자지원센터 운영 지원

3,500 3,000 500경정 3,500,000원

도 3,500 3,000 500



부서: 행복나눔과

정책: 재무활동(행복나눔과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(행복나눔과) 2,381,030 1,688,622 692,408

보전지출 692,408 0 692,408

보전지출(행복나눔과) 692,408 0 692,408

802 반환금기타 692,408 0 692,408

01 국고보조금반환금 629,343 0 629,343

□ 국민기초생활보장수급자급여(생계)

36,908 0 36,908

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

10,321 0 10,321

□ 기초생활수급자 정부양곡할인지원

8,663 0 8,663

□ 차상위계층양곡할인지원 17,117 0 17,117

□ 공공복지전달체계개선 5,730 0 5,730

□ 자활장려금 지원 12,135 0 12,135

□ 정신요양시설 운영 161,841 0 161,841

□ 정신요양시설 운영 이자 10 0 10

□ 2013~2015 희망키움통장사업 6,825 0 6,825

□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

146 0 146

□ 자활근로사업 352,605 0 352,605

□ 가사간병방문지원사업 16,270 0 16,270

□ 자활근로사업 이자 280 0 280

□ 2014년 희망키움통장사업 이자 13 0 13

□ 지역자활센터 운영비 지원 이자 33 0 33

□ 가사간병방문지원사업 이자 385 0 385

□ 긴급복지지원사업 61 0 61

36,908,000원

10,321,000원

8,662,670원

17,117,000원

5,730,000원

12,134,160원

161,840,200원

9,440원

6,824,160원

145,300원

352,604,720원

16,269,200원

279,160원

12,550원

32,880원

384,370원

60,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 63,065 0 63,065

□ 자활장려금 지원 420 0 420

□ 국민기초생활보장수급자급여(생계)

4,613 0 4,613

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

903 0 903

□ 차상위계층양곡할인지원 1,284 0 1,284

□ 공공복지전달체계개선 847 0 847

□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

44 0 44

□ 저소득층 주거환경개선사업 2,626 0 2,626

□ 자활근로사업 17,104 0 17,104

□ 지역자활센터종사자수당 208 0 208

□ 가사간병방문지원사업 1,837 0 1,837

□ 2013~2015 희망키움통장사업 453 0 453

□ 자활근로사업 이자 15 0 15

□ 2014년 희망키움통장사업 이자 1 0 1

419,180원

4,613,000원

903,000원

1,284,000원

847,000원

43,590원

2,626,000원

17,103,850원

208,000원

1,836,710원

452,650원

14,130원

940원



부서: 행복나눔과

정책: 재무활동(행복나눔과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 지역자활센터 운영비 지원 이자 5 0 5

□ 가사간병방문지원사업 이자 42 0 42

□ 긴급복지지원사업 5 0 5

□ 선진사회복지 해외연수지원 6 0 6

□ 정신요양시설 운영 20,826 0 20,826

□ 사회복지시설 종사자수당 1,026 0 1,026

□ 사회복지시설 입소자 건강검진비 108 0 108

□ 사회복지시설 입소자 부식비 108 0 108

□ 정신요양시설입소자 의약품 지급 478 0 478

□ 독립유공자 및 유족의료비 지원 944 0 944

□ 참전유공자 명예수당 9,160 0 9,160

□ 정신요양시설 운영 이자 2 0 2

4,230원

41,470원

4,520원

5,720원

20,825,220원

1,025,170원

108,000원

108,000원

477,750원

943,560원

9,160,000원

1,350원


